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Dotyczy: Zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych dla zadania pn.:

»Budowa zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej w m. Przedmoscie i m. Bytnik”

w ramach Projektu pn.: ,,Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej na terenie
Gminy Glogéw, w aglomeracji Glogéw” dzialanie 2.3 ,, Gospodarka wodno-$ciekowa
w aglomeracjach” o priorytetowa II ,,Ochrona $rodowiska, w tym adaptacja zmian
klimatu” Program Operacyjny Infrastruktura i Srodowisko

Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczegbélnych Kontraktu w Klauzuli
1 pkt. 1.1.6.12 prosimy o odpowiedZz czy Zamawiajacy wymaga wykonania w ramach
przedmiotu zaméwienia osobno projektu wykonawczego zgodnie z PFU OPZ obejmuje
wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie niezbednym do uzyskania pozwolenia na
budowe i wykonania robot

Odpowiedz:
Tak, jest wymagana.

Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 1.7
cesje prosimy o odpowiedz czy powszechne stosowana na rynku cesja na rzecz instytucji
finansowej ( bank, SKOK, towarzystwo ubezpieczeh ) jako zabezpieczenie na rzecz
wystawienia gwarancji nalezytego wykonania umowy réwniez wymaga pisemnej zgody
Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga pisemnej zgody.

Pytanie:

Celem unikniecia nadinterpretacji zapiséw zawartych w Warunkach Szczegolnych Kontraktu
w Klauzuli 1.8 Przechowywanie i dostarczanie dokumentéw ( na koricu pierwszego akapitu)
prosimy o wyjasnienie/doprecyzowanie potwierdzajace, iz wymagania Inzyniera bedg
w zakresie nie wiekszym niz wynika to z wymagan Zamawiajacego lub obowigzujacych
przepisoOw prawa?

Dodatkowo prosimy o wyjasnienie , czy przedmiotowe ,,niezatwierdzenie,, nalezy traktowaé
jako niezatwierdzenie z winy Wykonawcy.



Odpowiedz
Zamawiajacy potwi_er_dza, ze wymagania Inzyniera beda w zakresie nie wigkszym niz to wynika
z wymagan Zamawiajacego i obowigzujacych przepisow prawa.

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie czy zapis zawarty w Warunkach Szczeg6lnych Kontraktu w Klauzuli
1.12 Poufne szczegdly ( ostatnie zdanie, dotyczy rowniez protokotu odbioru koncowego/
$wiadectwa Przejécia Kontraktu lub referencji wystawionych przez Zamawiajgcego
sktadanych do innych  postepowan przetargowych jako potwierdzenie nalezytego 1
terminowego wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zapis nie dotyczy Protokotu Odbioru Korcowego, Swiadectwa
Przejecia Kontraktu, referencji.

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie, czy zapis zawarty w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli
1.13 Przestrzeganie prawa nie zwalnia Zamawiajacego z obowigzku przekazania lub uzyskania
wszelkiej dokumentacji jaka jest niezbgedna do wykonania przedmiotu umowy a nie ujgta w
opisie przedmiotu zaméwienia jako obowigzek Wykonawcy

Odpowiedz:

Zapis nie_ zwalnia z obowiazku przekazania wszelkiej posiadanej dokumentacji niezbgdnej do
wykonania przedmiotu umowy; uzyskanie pozostatych, niezbgdnych dokumentéw pozostaje w
zakresie obowiazku Wykonawcy.

Pytanie:

W nawiazaniu do zapisow zawartych w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 3.1
Obowiazki i uprawnienia Inzyniera tj. ,, (...) niezaleznie od obowiazku uzyskania zgody jak
objagniono powyzej, jezeli w opinii Inzyniera zdarzyl sig wypadek wplywajacy na
bezpieczenstwo zycia lub robét lub sgsiadujaca nieruchomo$é, moze on, bez zwalniania
wykonawcy z zadnego z jego obowigzkow i odpowiedzialno$ci w ramach Kontraktu poleci¢
Wykonawcy kazda taka prace, ktéra w opinii Inzyniera moze by¢ konieczna do zmniejszenia
ryzyka. Wykonawca, pomimo braku zgody Zamawiajacego winien zastosowac si¢ do kazdego
takiego polecenia Inzyniera” prosimy o wyjasnienie czy ww. prace Wykonawca wykona na
koszt Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Koszt pokryje Zamawiajacy, o ile okolicznoéci polecenia nie wynikna z przyczyn lezacych po
stronie Wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy 0 uzupelnienie zapisobw zawartych Warunkach Szczeg6lnych Kontraktu
w Klauzuli 3.3 Polecenia Inzyniera przed stowem ,czasie” zwrotem ,technicznie
uzasadnionym”

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupelnia si¢ zapis zawarty w warunkach w Klauzuli 3.3 przed stowem ,,czasie”
zwrotem ,,technicznie uzasadnionym”.



Pytanie:

Prosimy o uzupelnienie zapiséw zawartych w Warunkach Szczegdlnych Kontraktu
w Klauzuli 4.1 Ogélne zobowigzania Wykonawcy w miejscu ,,Po zaakceptowaniu Projektu
Budowlanego przez Inzyniera i Zamawiajacego, Wykonawca, po udzieleniu przez
Zamawiajgcego odpowiedniego upowaznienia (pelnomocnictwa), uzyska od wiasciwego
organu decyzj¢ o pozwoleniu na budowe” o tekst ,, o ile jest ono niezbedne lub ztozy stosowne
zgloszenie rozpoczgeia robot budowlanych zgodnie z art. 30 Prawa Budowlanego”

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupelnia si¢ zapis zawarty w Klauzuli 4.1 o tekst ,,0 ile jest ono niezbedne lub
zlozy stosowne zgloszenie rozpoczecia robét budowlanych zgodnie z art. 30 Prawa
budowlanego (...)”.

Pytanie:

Prosimy o zmiang zapisow zawartych w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 4.12
Nieprzewidziane warunki fizyczne. Wylaczenie warunkow hydrologicznych z katalogu
nieprzewidzianych warunkéw fizycznych jest sprzeczne z istota istnienia przedmiotowej
klauzuli - prosimy o weryfikacje¢ stanowiska, gdyz Wykonawca nie jest w stanie przewidzieé¢
na etapie skladania ofert warunkéw podpowierzchniowych, nie jest zatem w stanie prawidlowo
skalkulowa¢ oferty na podstawie opisu przedmiotu zaméwienia opracowanego przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy uwzglednia wniosek.

Pytanie:

Prosimy o zmiang¢ terminu ,,0p6Znienie” zawartego w Warunkach Szczegélnych Kontraktu
w Klauzuli 4.14 Unikanie zaklécen na termin ,,zwloka” - wylacznie zwloka ( zawinione
opOznienie ) w terminowym uzyskaniem zezwolen nie bedg uprawnialy Wykonawcy do
przedtuzenia czasu na ukonczenie

Odpowiedz:
Zamawiajacy uwzglednia wniosek.

Pytanie:

Prosimy o dodanie w Warunkach Szczegdlnych Kontraktu w Klauzuli 4.27 Istniejace instalacje
na konicu zdania ,, Wykonawca niezwlocznie naprawi wszelkie powstate uszkodzenia na wlasny
koszt, a takze jedli to konieczne, przeprowadzi inne prace nakazane przez Inzyniera” przed
kropka, przecinka i tekstu ,, o ile konieczno$¢ ich wykonania wynika z niepetnego lub
nieprawidtowego wykonania przez Wykonawce naprawy powstatych uszkodzen, wszelkie inne
nakazane prace beda wykonywane na koszt Zamawiajacego”.

Odpowiedz:

Zmawiajgcy uzupelnia zapis zawarty w Klauzuli 4.27 przed kropka poprzez dostawienie
przecinka i tekstu ,,0 ile konieczno$¢ ta wynika z niepetnego lub nieprawidtowego wykonania
przez Wykonawce naprawy powstatych uszkodzen”.

Pytanie:

Prosimy o dodanie w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 5.2 Dokumenty
Wykonawey w zdaniu ,,Po otrzymaniu zatwierdzenia Dokumentaciji Projektowej przez
Inzyniera Kontraktu Zamawiajacego oraz udzieleniu przez Zamawiajacego odpowiedniego



upowaznienie ( petnomocnictwa), Wykonawca wystapi do wlasciwego organu o uzyskanie
decyzji o pozwoleniu na budowe (...)” przed przecinkiem ,,lub zgloszenia robot (zaleznie od

przypadku)”

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupelnia zapis Klauzuli 5.2 w zdaniu ,po otrzymaniu zatwierdzenia
dokumentacji projektowej przez Inzyniera Kontraktu Zamawiajgcego oraz udzielenia przez
Zamawiajacego odpowiedniego upowaznienia (petnomocnictwa), Wykonawca wystapi do
wlasciwego organu o uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowe, (...)” przed przecinkiem
o zapis ,, lub zgloszenia robét (zaleznie od przypadku)”.

Pytanie:

Prosimy o dodanie w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 8.1 Rozpoczgcie robot
w zdaniu ,,Po wykonaniu projektu budowlanego i jego uzgodnieniu przez Zamawiajgcego oraz
zatwierdzeniu przez Inzyniera Kontraktu Wykonawca wystapi do wiasciwego organu o
uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowe (...)” przed przecinkiem ,,lub zgloszenia robot”
oraz w zdaniu ,,Po uzyskaniu decyzji pozwolenia na budowe (...)”, przed przecinkiem ,lub

zgloszenia robot™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupetnia zapis w Klauzuli 8.1 w zdaniu ,, po wykonaniu Projektu budowlanego
i jego uzgodnieniu przez Zamawiajacego oraz zatwierdzeniu przez Inzyniera Kontraktu
Wykonawca wystapi do wladciwego organu o uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowe,
(...)” przed przecinkiem o zapis ,, lub zgtoszenia rob6t” oraz w zdaniu ,,Po uzyskaniu decyzji
pozwolenia na budowe (...)”, przed przecinkiem ,,lub zgtoszenia robo6t”.

Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczeg6inych Kontraktu w Klauzuli 8.2
Czas na Ukoficzenie pkt. (c) prosimy o okre§lenie terminu przewidzianego przez Inzyniera i
Zamawiajacego na zatwierdzanie sporzadzonych przez Wykonawce dokumentéw

odbiorowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie:

W nawiazaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczeg6lnych Kontraktu w Klauzuli 9.4
Niepomy$lny wynik Prob Koncowych wnosimy o zmiang stwierdzenia o kwotg 500 000,00
7z’ na ,,do kwoty 500 000,00”, gdyz wysokos$¢ zredukowania Ceny Kontraktowej powinna
korelowaé z ranga/rozmiarem niepomyslnego wyniku préb koncowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu

Pytanie:
W zawigzaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 10.5
Uzytkowanie czasowe, prosimy o wyjasnienie kwestii odpowiedzialnosci za uszkodzenie

uzytkowanego odcinka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy na koncu Klauzuli 10.5 dopisuje zdanie: ,Koszty powstatych uszkodzen
uzytkowanej czgéci rob6t ponosi Zamawiajacy, z wyjatkiem przypadkow ich powstania
z przyczyn lezacych po stronie Wykonawey.”



Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 11.1
Dokoficzenie zalegtych prac i usuwanie wad prosimy o dodanie w zdaniu ,w terminie
wyznaczonym przez Inzyniera lub Zamawiajacego” po stowie ,, terminie” tekstu ,, technicznie
uzasadnionym”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczegélnych Kontraktu w Klauzuli 11.4
Niewypetnienie obowigzku usuwania wad prosimy o dodanie w zdaniu ,, Jezeli wykonawca
nie usunie wad i usterek w Robotach ujawnionych przed uptywem Okresu Rekojmi w terminie
(--.)” po stowie , terminie” tekstu ,, technicznie uzasadnionym.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu

Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Warunkach Szczegdlnych Kontraktu w Klauzuli 14.7
Zaptata wnioskujemy o zmiang zwrotu ,, w ciggu 30 dni roboczych” na zwrot ,, w ciagu 30 dni
kalendarzowych”. Prosbe swa motywujemy tym ,iz Wykonawca zobowigzany jest przestrzegaé
30 dniowego terminu ptatnosci w przypadku podwykonawcéw, a przyjecie otrzymywania
zaplaty od Zamawiajacego w ciagu 30 dni roboczych spowoduje doliczenie do wartosci oferty
kosztéw kredytowania inwestycji — co zdecydowanie nie wplynie na optymalizacj¢ kosztow
inwestycji

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie:
W nawigzaniu do zapiséw zawartych w PFU rozdz.1 pkt.1.1 prosimy o wskazanie wymagan
Zamawiajgcego w zakresie majagcym wptyw na warto$é oferty odnosnie :
e szkolenia , a w szczegélnosci : dla ilu oséb przedmiotowe szkolenie ma zostaé
zorganizowane, jak czesto : jednorazowo czy cykl szkolen (ile) ?
e serwisu w Okresie Zgtaszania Wad, w szczeg6lnosci czy w ramach serwisu nalezy
uwzgledni¢ pelne koszty serwisu tzn. dojazd, koszty pracy, koszty materiatéw? Czy
bedzie to oplacane osobno zgodnie z cennikiem serwisu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nalezy przewidzie¢ przeszkolenie trzech os6b wskazanych przez
Zamawiajacego; nalezy przewidziec pelne koszty serwisu.

Pytanie:

Zamawiajacy zataczyt Decyzje o srodowiskowych uwarunkowaniach z dnia 02.05.2016r. oraz
Decyzj¢ o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z dnia 01.09.2016r. Jednoczesnie
w PFU zamieszczony zostal zapis :

» W ramach opracowania Dokumentacji projektowej, Wykonawca wykona nastepujace prace:
(...)

c) uzyska decyzje o srodowiskowych uwarunkowaniach,

d) uzyska decyzje lokalizacji inwestycji celu publicznego,”



Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ powtérnego wystapienia
i uzyskania ww. decyzji

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wydane decyzje administracyjne sg wazne dla przyjetych wstepnie
rozwiazan, o ile Wykonawca przyjmie ostatecznie rozwigzania niezgodne z tymi decyzjami, to
w zakresie jego obowigzkéw jest uzyskanie odpowiednich zmian tych decyzji lub uzyskanie
nowych decyzji.

Pytanie:

Czy teren objety inwestycja znajduje si¢ w obszarze szczegélnego zagrozenia powodzig
i co za tym idzie wymagane bedzie uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na lokalizowanie
przedsiewziecia na obszarach szczegélnego zagrozenia powodzig?

Odpowiedz:
Informacje na temat terenu inwestycji podano w PFU, brakujgce informacje pozyska
Wykonawca we wlasnym zakresie.

Pytanie:

Zwracamy sie o jednoznaczne okreslenie terminu po podpisaniu umowy wymaganego przez
Zamawiajacego, w ktorym Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ Zamawiajgcemu
kosztorys opracowany metoda kalkulacji szczegélowej oraz harmonogram rzeczowo-
terminowo-finansowy. W dokumentacji przetargowej termin ten okreslony jest : w SIWZ cz. I
IDW w ust. 29 pkt. 1 a) i b) na 30 dni , w formularzu ofertowym w ust. 4 pkt. 91 10 na 60 dni,
oraz w SIWZ cz. IV Wykaz cen w ust. 3 pkt. 2 a) i b). Ktéry termin jest prawidtowy?

Odpowiedz:
Zmienia sie tre§¢ SIWZ czesé I IDW ustep 29 punkt 1a) i b) oraz w formularzu ofertowym w
ustepie 4 punkt 91 10 z 60 dni na 75 dni.

Pytanie:

Prosimy o jednoznaczng odpowiedZ odnosnie procentowego podziatu okreslonych przez
Zamawiajacego kryteriow oceny ofert. W SIWZ cz. 1 IDW w ust.8.1 w tabeli wskazano cena —
60% (60 punktéw), gwarancja — 40% (40 punktow), natomiast w ust.8.2 napisano ,, oferta z
najnizsza cena otrzyma maksymalng liczb¢ 80 punktow”. Ile punktéw otrzyma oferta z
najnizsza ceng?

Odpowiedz:
Koryguje sie SIWZ cze$é I IDW ustep 8.2 w nastepujacy sposéb ,.oferta z najnizszg ceng
otrzyma maksymalna liczbe 60 punktow”.

Pytanie:

Majac na uwadze zapisy zawarte w SIWZ cz. I IDW w ust. 8.2 pkt. B) oraz pkt. 1 h) prosimy
o precyzyjng odpowiedz odno$nie wymaganego okresu rekojmi i gwarancji, czy jest to 36 m-
cy czy 48 m-cy.

Odpowiedz:
Koryguje sic SIWZ cze$¢ I IDW ustgp 8.2 punkt h) w nastgpujgcy sposob: zmienia si¢ okres
podany w nawiasie na 36 miesigcy.



Pytanie:
Prosimy o poprawe zapisoéw zawartych w SIWZ cz. I IDW w ust.8.2 pkt. E) — zapis blednie
sformutowany

Odpowiedz:
Wykresla si¢ SIWZ czg$é I IDW ustep 8.2 punkt e).

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie zapiséw zawartych w SIWZ cz. I IDW w ust. 17 Podwykonawstwo w
3 akapicie, odnosnie obowigzku dotaczenia do oferty Wykonawcy JEDZ Podwykonawcy w
przypadku zamiaru powierzenia czgsci zaméwienia podwykonawcom wskazanym w pkt.12)
formularza oferty. Wz6r formularza JEDZ nie zostal dotgczony do dokumentéw przetargowych
1 nie jest wymagany od Wykonawcy jako dokument potwierdzajacy brak podstaw do
wykluczenia.

Odpowiedz:
Wykredla si¢ zapis.
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